
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

ZZZZAPEČETĚNI ZASLÍBENÝMAPEČETĚNI ZASLÍBENÝMAPEČETĚNI ZASLÍBENÝMAPEČETĚNI ZASLÍBENÝM    ZZZZÁVDAVKEMÁVDAVKEMÁVDAVKEMÁVDAVKEM    ––––    EEEEFFFF    1111,,,,11113333----14141414    

Dílo Ducha svatého v životě křesťana

 

Shrnutí:   

Dílo Ducha svatého se týká přítomnosti a budoucnosti. Je ale také 

řečeno, že Boží Duch je zaslíbeným Duchem. Proto se podíváme 

nejprve na věci minulé – to je zaslíbení Ducha svatého, pak na věci 

přítomné – to je zapečetění, a nakonec na věci budoucí – to je 

závdavek našeho dědictví.  
 

Efezským 1,13-14: 

V něm byla i vám, když jste uslyšeli slovo pravdy, evangelium o 

svém spasení, a uvěřili mu, vtisknuta pečeť zaslíbeného Ducha 

svatého jako závdavek vašeho dědictví na vykoupení… 
 

Otázky pro děti:   

1. Jak se projevoval Duch svatý ve Starém zákoně? 

2. Kdo dává Ducha svatého? 

3. Na koho Duch svatý ukazuje? 
 

I. ZASLÍBENÍ 

• Duch svatý je zaslíben 
 

A. Duch svatý ve Starém zákoně 
 

 

 

 

B. Zaslíbení Ducha svatého  
 

 

 

 

 



 

2 

 

C. Mesiáš a dar Ducha svatého  
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  J 4,24; J 1,18; 1Tm 6,16; Gn 1,1-2; Neh 9,19-20; Nu 11,25-19; Iz 32,15-17; Gal 5,22-23; Iz 

44,3; Ez 36,26-27; Jl 3,1; Sk 2,16; Iz 11,1-2; 2Tm 2,8; Iz 61,1; Lk 4,21; Mt 1,18; Lk 1,35; Lk 

2,40; Lk 3,17; Mt 3,15; J 3,34; Sk 2,33; J 7,37.39;  
 

II. ZAPEČETĚNÍ 

• Duch svatý jedná 
 

A. Zapečetěni pro Boha 

 

 

B. Zapečetěni ke svatosti 

 

 

C. Zapečetěni pro věčnost 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,14; Ef 1,4; 2Tm 2,19; Ef 4,30; Fp 1,6;  
 

 

III. ZÁVDAVEK 

• Duch svatý je stále zaslíbením 
 

 

Jsme zapečetěni, abychom byli… 

Dostali jsme závdavek, protože budeme… 
 

Biblické odkazy:  

�  2K 1,22 
 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

IV. ZÁVĚR 
 

A. Zapečetěný je každý křesťan 

 

B. Zapečetěni je trvalé 

 

C. Zapečetění je ke slávě 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ř 8,9; J 14,16; J 15,16 
 

 

 

 

 

 

   

HLOD, SELKY, ARAT, ČUBA, 

MOTTO, EUKALYPT, LŮNA, 

NOSIDLA, HNIS, RVÁČ, DEVIACE, 

NÉST, NEUK, OHNISKA, ÚPON, 

BLOK, LÁGRY, GUDRON, ROBOTA, 

KANY, DÁRKYNĚ, ŠERM, 

LOUČNÁ, UFON, SKIN, ASÁK, 

VÍTR, ODĚV, UZDY, NADROST, 

BASE, ALKA, SIRUP, VTIPY, PRTĚ, 

HÁĎÁTKO, TÍHA, SAKA, NEGR, 

MELY, DENIS, IGOR, AGITACE 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

23. února 2014 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání). 

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Pavel Borovanský).  
 

 

Středoafrická republika: Toužebné očekávání míru uprostřed 

zkázy vymykající se veškeré kontrole  

28. ledna příslušníci povstalecké skupiny zastřelili pastora a jeho syna poblíž 

kostela v hlavním městě Bangui. Bezprostředně před vraždou bývalí členové 

rozpuštěné skupiny „Seleka“ skandovali pokřik „Alláhu Akbar“. Rev. Pierre-

Severin po sobě kromě ženy zanechal ještě dalších pět dětí. 

 Zavražděný otec a syn patří k zatím posledním obětem v této zemi 

sužované násilnostmi od prosince 2012. Koalice povstaleckých skupin, vedená 

Michelem Djotodiou pod hlavičkou hnutí Seleka, nejprve rozšířila svůj vliv na 

celou zemi a nakonec v březnu 2013 přinutila prezidenta k emigraci ze země. 

Djotodia převzal dočasnou vládu, minulý měsíc však na svůj post rezignoval. 

Národní shromáždění zvolilo novou prezidentkou Catherine Samba-Panzovou. 

 Od Djotodiovy rezignace a jeho útěku do Beninu opustily hlavní město 

stovky bývalých členů hnutí Seleka, v převážné většině muslimů, a zanechali 

za sebou naprostou spoušť. „Lidé prchají,“ informoval místní zdroj. „Zdá se, že 

příslušníci [bývalé] Seleky po cestě zpátky do Čadu vypalují celé vesnice. 

Kromě toho kradou automobily místním duchovním.“ 

Celkem přišlo o domov již více než milion obyvatel a téměř dva miliony 

naléhavě potřebují humanitární pomoc. 
 

 

Až přijde Přímluvce, kterého vám pošlu od Otce, Duch pravdy, 

jenž od Otce vychází, ten o mně vydá svědectví. 

Jan 15:26 


